d) Ao calcular os valores da pasta de trabalho as proponentes deverão definir a precisão dos 
cálculos conforme exibido, ou seja, a precisão adotada (ver subitem c) tem por base o 
valor exibido em cada célula; 

e) O valor global estimado para a contratação é de R$ 47.363,60 (quarenta e sete mil, 
trezentos e sessenta e três reais, sessenta centavos), distribuído pelos três itens 
conforme Planilha de Formação de Preços (Anexo V), não podendo o valor individual de 
cada item ser superior ao previsto na referida planilha. 

17.2 – DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO 

a) Sugere-se que o custo estimado da contratação esteja previsto no edital, uma vez que tal